АКТАНЫШ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

423740, Актанышавылы, Ленин пр.,

17нчейорт. Тел.3-09-07.
	[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

423740, село Актаныш, пр. Ленина,

дом 17. Тел. 3-09-07.

Приказ
№ 82 - ОД                                                                                          от 10.02.2019 г.

О проведении  районного конкурса
«Математическая регата»

для учащихся 7-8 классов

     С целью выявления, поддержки и развития интеллектуального и творческого потенциала учащихся общеобразовательных учреждений района, создания условий для развития способностей одаренных школьников, в соответствии с планом МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района приказываю:

1. Провести 13 февраля 2020 года в 9.00 часов на базе МБОУ «Атясевская ООШ» районный конкурс «Математическая регата» для учащихся 7-8 классов.
2. Утвердить состав жюри конкурса и организаторов в аудиториях (приложение 1).

3. Утвердить положение районный конкурс «Математическая регата» для учащихся 7-8 классов (приложение 2).

4. Методисту МКУ «Управление образования» Ханнановой Р.Р. и руководителю РМО учителей математики Закиевой Г.Б.:

4.1. Обеспечить проведение конкурса в соответствии с Положением о  районном конкурсе «Математическая регата».

5. Руководителю МБОУ «Атясевская ООШ» Салиховой И.С. обеспечить организацию и проведение районного конкурса.

           6.Руководителям ОУ района назначить ответственного (учителей математики) за сопровождение команды учащихся 7-8-х классов  к месту проведения конкурса и обратно.

 7. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить на Имамразыеву Г.Д.
И.о. начальника МКУ «Управление образования»

     А.Р.Гимадиев

 Приложение 1

                    к приказу № 82-ОД
                                                                                  от 10.02.2020 г.
Состав жюри районного конкурса

«Математическая регата» для учащихся 7-8 классов
1. Закиева Г.Б. - учитель математики МБОУ «Актанышская СОШ №1»
2. Бакиров  Р.Ф. – учитель математики МБОУ «Актанышская СОШ №2 с
УИОП»

3. Валиева З.Г. – учитель математики ГАОУ «Гуманитарная гимназия - интернат для одаренных детей»
4. Имамова Р.Х. – учитель математики МБОУ «Кировская СОШ»

5. Гильфанова А.М. – учитель математики МБОУ «Такталачукская ООШ»
6. Шавалиев Д. М. – учитель математики МБОУ «Аккузовская ООШ»
Состав организаторов в аудиториях
1. Муллаянова К.Ф. – учитель математики МБОУ «Тат. Суксинская СОШ»

2. Ямиев Р.Ф. – учитель математики МБОУ «БайсаровскаяООШ»

3. Нургалиев А.А. – учитель математики МБОУ «Сафаровская СОШ»

4. Фазлыева Л.М. – учитель математики МБОУ «Ст. Курмашевская ООШ»

5. Хайретдинов А.Р. – учитель математики МБОУ «Староаймановская ООШ»

6. Хамзина З.Ф. – учитель математики МБОУ «Минняровская ООШ»
Приложение 2

к приказу № 82-ОД

  от  10.02.2019г.
ПОЛОЖЕНИЕ О РАЙОННОМ КОНКУРСЕ «МАТЕМАТИЧЕСКАЯ РЕГАТА» ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 7-8 КЛАССОВ.

I.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее   положение определяет организацию и   порядок проведения районного конкурса юных математиков «Математическая   регата» для учащихся 7-8 классов.
2. Основная цель:
выявление, поддержка и развитие интеллектуального и творческого потенциала учащихся общеобразовательных учреждений.

3.
Задачи:

· стимулирование интереса школьников к  изучению математики;

· активизация   индивидуально-групповых  форм    работы    с      учащимися, направленных на   развитие их интеллектуальных   и творческих способностей;

· подготовка учащихся к участию в интеллектуальных турнирах регионального и Всероссийского уровней;

· выявление учащихся с выраженными способностями к изучению математики, создание условий для развития их способностей и интересов.

4. Место и сроки проведения математической регаты определяются приказом управления образования.
II.
УЧАСТНИКИ МАТЕМАТИЧЕСКОЙ РЕГАТЫ
6. В регате принимают участие учащиеся 7-8 классов. В состав команды входят 3 человека соответствующих классов.
7. Для участия в регате образовательное учреждение может направить только одну команду. АСОШ №1, АСОШ №2, Гимназия, Поисевская СОШ – по две команды разрешается.
8. Участие в регате осуществляется по заявке.
9.  Состав и руководитель команды определяется приказом руководителя общеобразовательного учреждения.
III.
ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И   ПРОВЕДЕНИЯ РЕГАТЫ
10. Математическая регата проводится в форме командного соревнования учащихся.
11. В математической регате участвуют команды учащихся 7-8 классов. В составе команды - 3 ученика.
12. Проверка решений осуществляется членами жюри после окончания конкурса.
13. Итоги математической регаты подводятся после проведения всех туров. Команды-победители и призеры регаты определяются по сумме баллов, набранных каждой командой во всех турах.

14. Победителем признается команда, набравшая наибольшее количество баллов.

15. Команды,  набравшие более 50% от общего балла считать призерами.
16.  Для проверки правильности решений заданий регаты  формируется жюри. Назначается председатель жюри математической регаты.
17.  Жюри математической регаты

- разрабатывает критерии оценивания;

- осуществляет качественную проверку;
- оформляет протокол результатов регаты.
IV.
НАГРАЖДЕНИЕ  УЧАСТНИКОВ МАТЕМАТИЧЕСКОЙ РЕГАТЫ.
18.
Команды-победители и призеры математической  регаты награждаются дипломами.